

نگاه

آقای شفر؛ لیگ برای هوادارانی اهمیت نیست

پرویز مظلومی

پیشکسوت استقلال

دیدار ذوب آهن و استقلال برای دو تیم بسیار حساس بود. هر دو تیم به دنبال جایگاه بهتری در جدول بودند و این مسأله حساسیت را بیشتر کرده بود. استقلال در نیمه اول عالی بازی کرد، حریف را پرس و به گل هم دست پیدا کرد و اجازه نداد ذوب آهن به دروازه آنها نزدیک شود اما در نیمه دوم قلعونعی سریع دست به تغییراتی زد و این تغییرات برای او مثبت بود. ذوب آهن سوار بازی شد و توانست دو گل به ثمر برساند و حالا شفر باید پاسخگو باشد که چرا نتوانست در مسائلی فنی این دیدار موفق باشد. استقلال در نیمه دوم تنها به دنبال حفظ نتیجه بود و شفر فقط به دنبال کسب یک امتیاز از این دیدار بود. البته او تعویض هایی هم انجام داد که مشخص نبود به چه دلیل این کار را انجام داده است. به عنوان نمونه، پادوانی وارد زمین شد اما تا پایان بازی، جایگاه او در زمین مشخص نبود و کسی نفهمید که او به چه دلیل وارد زمین شده و هیچ اثری از او در داخل زمین دیده نشد. چرا باید اجازه داده شود هافبک حریف به راحتی سانتر کند و مهاجم بدون هیچ مزاحمی توپ را وارد دروازه کند. وقتی یک تیم گل می خورد، همه مقصر هستند؛ بنابراین نمی توانیم تقصیرها را به گردن خسرو حیدری بیندازیم و بگوییم او عامل گل خوردن استقلال شده است. نبود چهاروف هم در شکست استقلال کاملا مشهود بود. در بازی هایی که این بازیکن حضور ندارد، استقلال نتوانسته پیروز شود. او یک هافبک خوشفکر، جنگنده و بازی ساز است و یکی از بهترین زنده های ضربات ایستگاهی است و امیدوارم در بازی مقابل سپیدرود بتواند به میدان برود. سپیدرود یک تیم ریشه دار و قدیمی است. از بازیکنان جوانی سود می برد و مربی خوبی به نام علی کریمی دارد و مطمئنا در تهران با تمام تلاش مقابل استقلال قرار خواهد گرفت تا به امتیاز لازم دست پیدا کند اما آبی پوشان که نتوانستند مقابل ذوب آهن نتیجه قابل قبولی کسب کنند، به دنبال پیروزی برابر این تیم هستند تا بتوانند موقعیت خود را در جدول بهبود ببخشند. حالا باید ببینیم شفر برای ۱۰ بازی باقیمانده چه برنامه ای دارد تا بتواند استقلال را به جایگاه واقعی اش برساند. هواداران استقلال در این شرایط بیشتر به فکر فینال جام حذفی هستند اما این تیم باید لیگ برتر را هم با نتایج پررنگانه به پایان برساند. ۸ دیدار باقیمانده از لیگ برتر برای شفر و شاگردان بی اهمیت نیست.

جزییات سفر رئیس فدراسیون جهانی فوتبال به ایران مشخص شد  
ایفانانتینو  
خواهان دیدار با رئیس جمهوری

رئیس فیفا علاوه بر تماشای دربی و بازدید از فستیوال زنان با بزرگان فوتبال ایران دیدار تدارکاتی برگزار می کند



شهروند امهدی تاج روز گذشته به دنبال کارکنی های کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه فوتبال ایران در رابطه با پرونده میزبانی از تیم های عربستانی به سوییس سفر کرد تا جلسه ای را با رئیس فیفا برگزار کند. بدون شک در این دیدار برنامه سفر ایفانانتینو به ایران نهایی خواهد شد و رئیس فیفا در جریان تمام اتفاقاتی که در سفر به ایران برای او رخ خواهد داد، قرار خواهد گرفت. جیانی ایفانانتینو برنامه کاری بسیار فشرده ای دارد و با جت شخصی وارد تهران خواهد شد. از همین رو مدیران فدراسیون فوتبال در نظر دارند به خاطر مشغله کاری رئیس ژانیه فیفا مقدماتی را فراهم کنند که او ۹ اسفند وارد تهران شود. برخی از برنامه ها در این روز و بقیه برنامه ها در ۱۰ اسفند اجرایی شود. در شرایط کنونی حضور ایفانانتینو در ایران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و بهترین فرصت برای پیگیری خواسته های ما در برنامه های فدراسیون برای میزبانی از ایفانانتینو به چه شکل است؟

**ایفانانتینو خواهان ملاقات با رئیس جمهوری**  
ایده سفر رئیس فیفا به تهران در زمانی انجام شد که جیانی ایفانانتینو در هلند جلسه ای کوتاه با مهدی تاج برگزار کرد و در آن رسماً درخواست برای سفر به تهران با او در میان گذاشته شد. ایفانانتینو که پیش از آن انتخابات ریاست فیفا نیز سفری به تهران داشت این بار درخواست فدراسیون فوتبال را قبول کرده و در همان جلسه با تاج رسماً اعلام کرده مهمترین هدفش از سفر به تهران ملاقات با حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران است. رئیس فیفا تا کیذ ویدیو داشته که در سفر به تهران اولویت اصلی اش دیدار با رئیس جمهوری است و به همین ترتیب فدراسیون فوتبال در حال مکاتبه با دفتر ریاست جمهوری است تا برنامه ریزی لازم برای انجام ملاقات ایفانانتینو با روحانی در تاریخ ۱۰ اسفند انجام بدهد.

**دیدار دوستانه با حضور بزرگان فوتبال ایران**  
تکمه قابل توجه اینجاست که رئیس فیفا به فدراسیون فوتبال پیشنهاد داده در حاشیه سفرش به تهران برنامه ای برای برگزاری یک بازی دوستانه تدارک ببینند. از همین رو مسئولان قصد دارند یک مسابقه با حضور پیشکسوتان و بزرگان فوتبال کشور و جانی ایفانانتینو در سالن فوتسال برگزار کنند. در این اقدام انجام شده از بازیکنان ملی پوش ۹۸ و همچنین

فدراسیون برای شکستن یک تابو اقدام کرد  
زنان تماشاگر فینال لیگ بسکتبال؟

پاسخ است. طبق طرحی که فدراسیون بسکتبال ارائه کرده، به خانواده های بازیکنان حاضر در تیم های مهمان و شهرداری تبریز که فینالیست هستند، اجازه داده خواهد شد تا به صورت کنترل شده وارد سالن شوند و دو بازی از فینال لیگ برتر را تماشا کنند. به نظر می رسد نظرات اولیه در این رابطه مثبت بوده و باید دید طی امروز و فردا تصمیم گیری نهایی چه نتیجه ای را در پی خواهد داشت.

از حامد همایون تا همایون شجریان  
خواننده  
ترانه تیم ملی کیست؟

فدراسیون فوتبال قصد ندارد که حاشیه های ۴ سال پیش درباره احسان خواجه امیری تکرار شود



شهروند امهدی تاج روز گذشته برای این موضوع خود اتفاقی جذاب و پراهمیت برای اهالی این رشته است. اهمیت این اتفاق به اندازه ای است که قبل از آغاز جام جهانی ستادی برای هماهنگی مسائل جانبی و نحوه حمایت از تیم ملی تشکیل می شود. در سال های اخیر هم یکی از بحث های مهم این ستاد تصمیم گیری درباره ترانه مربوط به صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی است. این روزها هم بحث ترانه تیم ملی به یکی از بحث های داغ اهالی فوتبال و موسیقی تبدیل شده است. اگر چه مدت ها بود که ستاد هماهنگی جام در فدراسیون فوتبال تشکیل شده بود اما دیروز نخستین جلسه این ستاد با ریاست حمیدرضا صادقی که مشاور ارشد فدراسیون فوتبال است، با حضور نمایندگان سازمان میراث فرهنگی برگزار شد. یکی از مهمترین مباحث مطرح شده در این جلسه برنامه ریزی برای بدرقه تیم ملی بود که قرار است در آخرین روزهای حضور در تهران و قبل از اعزام به روسیه برگزار شود.

**بدرقه با کستر سمفونیک تهران**  
قبل از آغاز جام جهانی برزیل، مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال در تالار همایش های صداوسیما برگزار شد که اهالی رسانه و برخی از مسئولان رده بالای کشوری در آن حضور داشتند. در آن مراسم تنها اتفاق ویژه اجرای آهنگ جام جهانی از طرف احسان خواجه امیری بود و فدراسیون برنامه ویژه دیگری برای بدرقه ملی پوشان جالبی در مراسم بدرقه بهاره ای ایرانی به سرزمین تزارها رخ دهد. این مراسم در تالار وحدت بنیاد رودکی برگزار می شود. که در صورت ایجاد هماهنگی لازم بین فدراسیون و کستر سمفونیک تهران برنامه ای از طرف این گروه اجرا خواهد شد. برخلاف ۴ سال پیش که در مراسم بدرقه مسئولان سیاسی کشور مثل دستیار ویژه رئیس جمهوری هم حضور داشتند اما هنوز فدراسیون تصمیمی برای دعوت از شخصیت های سیاسی نگرفته که البته بزرگان ورزش کشور قطعا به این مراسم دعوت می شوند. در این مراسم هواداران تیم ملی حضور نخواهند داشت و احتمال می رود مانند بدرقه تیم ملی به برزیل مراسمی عمومی هم در نظر گرفته شود تا ملی پوشان با بدرقه پرشور مردم به روسیه بروند.

**جنجالی که برای فدراسیون درس عبرت شد**  
مجاری مسرود تیم ملی برای حضور در جام جهانی همیشه سوزهای داغ و جذاب بوده است. ۴ سال پیش

شایعه روز

اصفهان های باز پر پوشش فدراسیون؟



شرایط اقتصادی باشگاه های فوتبال در ایران هر سال بدتر از سال قبل می شود و در این بین خسری هم از پرداخت حق پخش و سود تبلیغات محیطی به تیم ها نیست؛ در حالی که تقریباً تمام مدیران باشگاه ها به ویژه استقلال، پرسپولیس، تراکتورسازی و... بارها از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به دلیل پرداخت نکردن حق پخش و سایر موارد به باشگاه ها انتقاد می کنند اما مدیران سپاهان و ذوب آهن همواره موضعی در قبال این مسائل نداشتند. همین موضوع باعث شده این انگ به آنها زده شده که چون اصفهانی هستند و مورد حمایت فدراسیون برای دریافت مطالبات باشگاه ها تلاش نمی کنند. سعید آذری، مدیر عامل باشگاه ذوب آهن با تکذیب این موضوع گفته است: «در بحث دریافت مطالبات باشگاه ها و حقوق فوتبالی ها بحث قومیت مطرح نیست؛ بحث اصفهانی، تهرانی یا شیرازی بودن مطرح نیست، همه ما عضو یک کشور هستیم و صدای باشگاه ها باید شنیده شود. ۲۲ هفته است که فدراسیون به صورت قطره چکانی به باشگاه ها پول می دهد و به جز استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی که اسپانسر می گوید تمام مطالباتشان را گرفته اند و حتی به سازمان لیگ، به هکارند سایر باشگاه ها از سازمان لیگ پول طلب دارند. من به عنوان نماینده باشگاه ها در هیأت نیستیم پیگیری این مسأله هستیم.»

آن سوی مرز

شجاعی؛ حمایت از من گناه نیست

یکی از کسانی که در آن روزها از مسعود حمایت کرد، علی کریمی بود. اکنون بعد از گذشت ماه ها علی کریمی اعلام کرده ستاد امر به معروف اصفهان بابت این حمایت از علی کریمی شکایت کرده است. این اتفاق با واکنش مسعود شجاعی روبرو شد و او درباره این موضوع پستی در اینستاگرام خود منتشر کرده است: «متأسفانه که علی کریمی به خاطر من و احسان حاج صفی به در دسر افتاده. علی کریمی وجدان بسیار فوتبال ایران است. فکر نمی کنم حمایت از من گناه باشد»

جهانبخش از آلتکار نمی رود

در روزهای اخیر، اخبار زیادی درباره پیوستن ستاره ایرانی تیم آلتکار هلند به آژاکس در رسانه های این کشور مطرح شده است. با این که آژاکس پرافتخارترین تیم فوتبال هلند است اما علیرضا جهانبخش هنوز موافقت خود را برای انتقال به این تیم اعلام نکرده است. او پیش از این هم پیشنهادهایی از دیگر تیم های اروپایی هم داشته اما تصمیم دارد تا تابستان سال آینده در آلتکار بماند و بعد از جام جهانی برای آینده خود تصمیم بگیرد. مهاجم ایرانی درباره پیوستن خود به آژاکس هم حرف جالبی می زند: «هاجری حضور من در آژاکس این است که یک کارشناس کردی که برنامه معروف تلویزیونی در هلند که به آنالیز تیم های لیگ می پردازد، درباره من گفته آژاکس می تواند انتخاب مناسبی برای من باشد و هنوز پیشنهادی رسمی به من نرسیده»

کیوسک

اعتراض به حق پخش اسپانیایی



روزنامه «گاتز تا دلو اسپورت» با اشاره به فروش حق پخش سری ۱ به یک شبکه اسپانیایی تیرت زد: «تلویزیون و حق پخش دست اسپانیایی هاست». این روزنامه نوشت: «نقلاب در کالجیو رسانه کاتالان مدیا پرو، حق پخش سری ۱ را با ۱.۰۵ میلیارد یورو خرید»

مادرید عاشق لیگ قهرمانان است



روزنامه «مارکا» چاپ اسپانیا مصاحبه ای با دیوید بکهام انجام داد؛ اسطوره فوتبال انگلیس درباره رئال مادرید گفته است: «مادرید عاشق لیگ قهرمانان است». بکهام به بازی رئال و پاری سن ژرمن هم اشاره کرد: «این بازی در فرم خوبی است از زمان دیدار مسابقات حذفی شکست ناپذیر است.»

نوستالژی



تیم ملی قدرتمند ایران در دهه ۴۰

فوتبال ایران در دهه ۴۰ اولین تیم ملی قدرتمند را داشت؛ در آن سال فوتبال در ایران پیشرفت چشمگیری داشت و تیم ملی ایران به راحتی از سد حریفان خود می گذشت. در تیم ملی آن سال هاباز یکتانی نظیر فرامرزی، علی جباری، همایون بهزادی، محراب شاهرخی، فریدون معینی و... عضو بودند و توانستند بازی های خوبی را برای فوتبال ایران انجام دهند.

عکس نوشت



کی روش در پیست اسکی در بندسر

کارلوس کی روش، سرمربی برتغالی تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته با حضور در منطقه در بندسر و پیست شمال تهران حاضران در این منطقه را متعجب کرد. در این حضور که مارکا اقلانیا و اوسا کروز به عنوان مستیزبان کی روش نیز او را همراهی می کردند، بازدید از پیست منطقه در بندسر و عکس های یادگاری در دستور کار سرمربی تیم ملی قرار گرفت.